Lv.

UtM JV1UPflSIVML LJt ULUFIM L) UUUFUIUV

Estado de Mato Grosso do Sul
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

Substituição de Membro do CACS FUNDEB

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Cer,''co par, is derdo fins de fé oublca que o
oresente 	'o oubIicio no Di'o Oficial Eletrõnico de
Glória o. i,jíados DOEGD
Data e 	01 _ _____

EucãoJ.O 5 - 	Ano './

Sani 	erette

DECRETO N° 005, 07 DE JANEIRO DE 2022.

"uosutuu memaro ao Gonsemo uviunicipai

CACS/FUNDEB — Conselho de Acompanha -

mento e Controle Social do Fundo de Manu -

fcnr•r n ..-.- 	—---.--

sica e de Valorização dos Profissionais da

Educação para o período de 0710112022 à 311

1)I09) e  rI ri,+r2c

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados-MS, no uso de suas

atribuições legais, conforme o inciso III, do artigo 68, e o artigo 69 da Lei Orgânica, de 28 de

março de 1990 e considerando a necessidade de substituição e nomeação do membro do

CACS/FUNDEB - Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação para o período de 0710112021 à 3111212022, conforme Lei Municipal n° 083 , de

31 de março de2o2l.

DECRETA:

Art. 10 - Fica substituído/nomeado membro do Conselho Municipal do CAOS -FUNDEB -

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação,

passando a constar na forma que segue:

- Representantes do Poder Executivo (Prefeitura Municipal):

Titular: Mirele Aparecida Nunes Servantes Reginato

S . ,-!ente: (iIc.,rs fl, v,r+õ r

II - Representantes do Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação, Esportes e
Cultura):

Titular: Maria Regina Ramos Duarte

Suplente: Emilene Pinto de Souza

III - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Maria Terezinha Beserra da Silva

Suplente: Marly Ardáia Fagundes

IV - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Cleusiléia Rodrigues de Matos Martinez

Suplente: Lígia Cibeli Tendulo Rodrigues

V - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
públicas:

Titular: Fabricia Nunes Servantes Bega

Suplente: Josíria Soares de Barros Leite

VI - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Ti+, • Ii r- P.)ri. A rrcr'ie 	 or,-lr 	 Q.ri+rc.

Suplente: Diego dos Santos Silva

Titular: Ana Paula Dorado da Silva

Qu •rIn*õ A dririr 1 1,. Irrcr

VII - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Louene Labegalini Silva

S----!ente: A!es=dre Ferrei,3 	QiRçc

VIII - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública indicado pela
Entidade de Estudantes Secundaristas.

Titular: Gessicléia dos Santos Silva

Suplente: Jucieli Ribeiro Fernandes